UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Universidade Federal do Acre - Ufac
Comissão Específica de Processo Seletivo - E-mail: vagasresiduais2021.2@gmail.com

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 35/2021–PROGRAD

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS RESIDUAIS NOS

CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFAC PARA O 2º SEMESTRE DE 2021

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

A COMISSÃO ESPECÍFICA, torna público o resultado final das inscrições do processo

seletivo para preenchimento de vagas residuais nos cursos de Engenharia Civil e Medicina

Veterinária da Ufac para o 2º semestre letivo de 2021, regulado pelo Edital nº 35/2021 –

Prograd.

1. As inscrições por modalidade, e suas situações após análise dos recursos constam no Anexo I

desta Publicação.

2. Conforme item 7.1.2, alínea “a” do Edital nº 35/2021-PROGRAD, será utilizada análise de

média aritmética para as vagas dos cursos abaixo relacionados, que resultará das notas obtidas pelo

candidato nas disciplinas cursadas na IES de origem, excetuando aquelas em que, no histórico,

conste somente aproveitamento de estudo:

CURSO PERÍODO CAMPUS MODALIDADE

Medicina Veterinária 4 Rio Branco “e”

3. Para os cursos abaixo relacionados, as vagas serão adjudicadas aos candidatos que tiveram a

inscrição deferida, nos termos do item 7.1.3 do Edital nº 35/2021 – Prograd:

CURSO PERÍODO CAMPUS MODALIDADE

Engenharia Civil 2 Rio Branco “d” e “e”

4. O resultado preliminar da segunda etapa será divulgado dia 18 de janeiro de 2022, no endereço

eletrônico www.ufac.br.

5. As datas e os procedimentos para realização de matrícula institucional serão divulgados por

ocasião do Resultado Final, previsto para ser publicado no dia 31 de janeiro de 2022

.

Rio Branco-AC, de 20 de dezembro de 2022

COMISSÃO ESPECÍFICA DO PROCESSO SELTIVO

http://www.ufac.br/